
Konsulat Honorowy Tunezji w Toruniu 

 

W Toruniu przy ul. Warszawskiej 4 mieści się Konsulat Honorowy Tunezji.
Jego otwarcie nastąpiło 16 kwietnia 2019 roku.

W uroczystym otwarciu siedziby konsulatu udział wzięli parlamentarzyści toruńscy,
przedstawiciele jednostek samorządowych z regionu, wśród nich zastępca
prezydenta Torunia Andrzejem Rakowiczem. Gościem specjalnym był JE Ambasador
Republiki Tunezyjskiej w Polsce Sghaier Fatnassi.

Honorowym Konsulem Tunezji w Toruniu został Lotfi Mansour, który w Polsce
mieszka od 1993 roku. Jest lekarzem chirurgiem w Ciechocinku i Aleksandrowie
Kujawski, gdzie prowadzi wraz z żoną, także lekarką, przychodnie rodzinne. Na
Konsula Honorowego Republiki Tunezyjskiej został nominowany w czerwcu 2018
roku, a rok później został mianowany na tę funkcję przez Ministra Spraw
Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej. Konsulat obejmuje swoim działaniem trzy
województwa: kujawsko-pomorskie, pomorskie i zachodniopomorskie.

- Moja rola będzie polegała na tym, żeby właściwie wykorzystać sytuację, jaka
panuje obecnie na świecie, aby wzmocnić stosunki gospodarcze między Polską a
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Tunezją, ze szczególnym naciskiem na nasz region – zapowiedział Lotfi Mansour.
Rozpoczął już pierwsze działanie - złożył wniosek do Urzędu Miasta Torunia o
rozpoczęcie współpracy z tunezyjskimi  miastami Kartaginą i Sidi Bou Saidem. – Te
miasta wiele łączy z Toruniem, mają także bogatą historię, zabytki, czym przyciągają
turystów.  Trzeba zbliżyć do siebie te miasta pod kątem turystycznym, kulturowym,
sportowym, edukacyjnym – wtedy będzie podstawa, żeby rozwijać także gospodarkę
– wyjaśnił Konsul Honorowy Tunezji.

- Cieszy nas otwarcie kolejnego konsulatu w naszym mieście, tym bardziej, że pod
uwagę brane było umiejscowienie go w Gdańsku. Mam nadzieję na bliższą
współpracę i wymianę turystyczną między Toruniem a miastami tunezyjskimi –
powiedział zastępca prezydenta Andrzej Rakowicz, wręczając konsulowi w
prezencie flagę Torunia.

Fot. Wojtek Szabelski
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